
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. 

О признании утратившими силу некоторых постановлений главы администрации 
города Рязани и постановлений администрации города Рязани 

Руководствуясь Законом Рязанской области от 11.02.2020 № 2 - 03 «О реализации 

на территории Рязанской области отдельных положений Жилищного кодекса Российской 

Федерации в сфере предоставления малоимущим гражданам жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма и признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 

Рязанской области», статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановления главы администрации города Рязани: 

- от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных величин 

стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях признания 

граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма»; 

- от 09.02.2007 № 386 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных величин 

стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, испрльзуемых в целях признания 

граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма»; 

- от 06.02.2008 № 723 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных 

величин стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях 

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»; 

- от 27.05.2009 № 3506 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных 



2 

величин стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях 

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма». 

1.2. Постановления администрации города Рязани: 

- от 23.11.2010 № 5548 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных 

величин стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях 

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»; 

- от 21.03.2013 № 927 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных 

величин стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях 

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»; 

- от 17.06.2014 № 2500 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных 

величин стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях 

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»; 

- от 03.03.2015 № 950 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных 

величин стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях 

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»; 

- от 31.05.2017 № 2155 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных 

величин стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях 

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»; 

- от 01.06.2018 № 2084 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных 

величин стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях 

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»; 

- от 20.08.2019 № 3252 «О внесении изменений в постановление главы администрации 

города Рязани от 06.06.2006 № 1669 «Об утверждении методики определения предельных 



величин стоимости имущества и среднедушевого дохода граждан, используемых в целях 

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Отделу по связам со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава админисдатции, 

i х <«> ^ 

Е.Б. Сорокина 


